
 

 

 

 

 

14.04.2016                     57 

 

 

 

 
О внесении дополнений в приложение №3 «Перечень программных 
мероприятий» к муниципальной программе «Совершенствование и развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе имени Полины Осипенко 
Хабаровского края на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением главы   
муниципального района от 24.09.2013г.№ 151 
 

В целях реализации плана мероприятий муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном 

районе имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2014-2020 годы»,       

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Дополнить приложение №3 «Перечень программных мероприятий» к 

муниципальной программе «Совершенствование и развитие муниципальной 

службы в муниципальном районе имени Полины Осипенко Хабаровского 

края на 2014-2020 годы»  пунктом 1.12 следующего содержания: 

« 
№п/п Мероприятия  Сроки 

реализации 

Непосредственн

ый результат 

Последствия не 

реализации 

основного 

мероприятия 

1.12 Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских 

поселений на 

софинансирование расходных 

обязательств сельских 

поселений по организации 

дополнительного 

профессионального 

образования лиц, 

замещающих муниципальные 

должности, муниципальных 

служащих при условии 

наличия в органе местного 

самоуправления программы, 

предусматривающей такие 

мероприятия и бюджетные 

ассигнования на их 

реализацию  

2016г Дополнительно

е 

профессиональ

ное 

образование 

муниципальны

х служащих 

Отсутствие у 

специалистов 

ОМСУ 

актуализированн

ых знаний, 

негативно влияет 

на качество 

принимаемых 

ими решений и 

снижает 

эффективность 

муниципального 

управления 

степень 

удовлетворенност

и населения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

                                                                                                                                » 



2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации муниципального района Стешина 

Д.Ю. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

 

 

 

Глава муниципального района                                                          С.В. Кузьми



 


